Иркутская область
Муниципальное образование
 «Т у л у н с к и й   р а й о н»
ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2022г.                                                                           № 312

г. Тулун

О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026 гг.

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района Клусса Е.С. о ходе выполнения муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026 гг., руководствуясь ст. ст. 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Информацию председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района Клусса Е.С. о ходе выполнения муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг. принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                         В.В.Сидоренко

	Приложение к
решению Думы Тулунского
муниципального района
от 22 февраля_2022 г.№ 312____

О ходе выполнения муниципальной программы
 «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг.

Ответственным исполнителем подпрограммы «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг. является комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района.
В рамках подпрограммы на 2021г были запланированы и исполнены следующие  мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Запланировано, тыс.руб.
	Исполнено,
 тыс.руб.
	Примечание

	1
	Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п.Октябрьский-2 для обеспечения поезда через р.Ия в Тлунском районе Иркутской области

всего

116 430,3

84 687,7
	Объект завершен и введен в эксплуатацию. Работы выполнены 100%. Разница за счет экономии на торгах.

	МБ
	8 150,2
	5 928,2

	ОБ
	108 280,1
	78 759,5

	ИИ
	0,0
	0,0

	2
	Регистрация права собственности на автомобильные дороги (оформление объектов и земельных участков по автомобильным дорогам Икейский тракт-Алгатуй, Мугунский тракт-Алгатуй)
всего

373,6

373,6

	МБ
	373,6
	373,6

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	3
	Строительство моста в с.Уйгат
всего

40 000,0

0,0
	Мост построен из других источников (примечание)

	МБ
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	40 000,0
	0,0

	4
	Содержание автомобильных дорог: оплата работ п контракту в2020г.
-заключен контракт на 215 тыс.руб. на зимнее содержание дорог в декабре 2021г. оплата работ была произведена в январе 2022г.
Всего

834,8

608,4

	МБ
	834,8
	608,4

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	Итого
	157 638,7
	85 669,7

	МБ
	9 358,6
	6 910,2

	ОБ
	108 280,1
	78 759,5

	ИИ
	40 000,0
	0,0

Примечание:
Не освоены деньги по мероприятию «Строительство моста в с. Уйгат» в сумме 40 млн. руб.
Средства в сумме 40 млн. руб. в 2019г администрации Тулунского района в рамках помощи пострадавшим от наводнения территория перечислила АО «Ангарская     нефтехимическая компания» по договору пожертвования.
Но мост через р. Кирей в с. Уйгат  был построен за счет средств областного бюджета в рамках Программы «Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства» на 2019-2024годы.
В связи с чем средства в сумме 40 млн. руб. остались невостребованы, но в связи с тем, что они являются целевыми мы не можем использовать их на другие мероприятия.

Ответственным исполнителем подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг. является комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
В рамках подпрограммы на 2021г были запланированы и исполнены следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Запланировано, тыс.руб.
	Исполнено,
 тыс.руб.
	Примечание

	1
	Экспертиза сметы на капитальный ремонт части Комплекса коммунальных сооружений (тепловые сети, трубопровод холодного водоснабжения) 1-ой очереди с.Алгатуй
всего

250,6

0,0
	Не исполнено перенос сроков на 1 кв.2022г.

	МБ
	250,6
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	2
	Капитальный ремонт части Комплекса коммунальных сооружений (тепловые сети, трубопровод холодного водоснабжения) 1-ой очереди с.Алгатуй
всего

911,9

911,9

	МБ
	911,9
	911,9

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	3
	Капитальный ремонт части Комплекса коммунальных сооружений (тепловые сети, трубопровод холодного водоснабжения) 2-ой очереди с.Алгатуй
всего

500,1

0,0
	Отсутствие денежные средств

	МБ
	500,1
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	4
	Техническое обследование систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (Котельная, теплосети, водозабор, очистные, канализационный коллектор) Алгатуйского сельского поселения
                                      всего

1 485,0

1 485,0

	МБ
	1 485,0
	1 485,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	5
	Инженерно-геодезические изыскания, разработка рабочей документации и прохождение экспертизы на Капитальный ремонт части сети водовода водозаборного сооружения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, 9 км.севернее с.Алгатуй
всего

489,4

489,4

	МБ
	489,4
	489,4

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	6
	Капитальный ремонт части сети водовода водозаборного сооружения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, 9 км.севернее с.Алгатуй части сети водовода водозаборного сооружения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, 9 км.севернее с.Алгатуй
всего

6 498,0

6 498,0

	МБ
	455,0
	455,0

	ОБ
	6 043,0
	6 043,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	7
	Аварийно-восстановительные работы части сети водовода водозаборного сооружения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, 9 км.севернее с.Алгатуй
всего

96,2

96,2

	МБ
	96,2
	96,2

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	8
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие (администрация)
всего

41,0

41,0

	МБ
	41,0
	41,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	9
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие (культура)
всего

10,5

10,5

	МБ
	10,5
	10,5

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	10
	Ремонт системы отопления МК УК «МДК Прометей»
всего

120,0

120,0

	МБ
	120,0
	120,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	11
	Разработка проектной документации по реконструкции части объекта: Водозаборное сооружение с.Алгатуй

 всего

6 181,7

0,0
	Длительность процедуры оформления прав на земельный участок, мероприятие перенесено на 2022г.

	МБ
	432,7
	0,0

	ОБ
	5 749,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	12
	Проведение государственной проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту Водозаборное сооружение с.Алгатуй

 всего

988,3

0,0
	Длительность процедуры оформления прав на земельный участок, выделяемый Министерством лесного комплекса Иркутской области

	МБ
	988,3
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	13
	Разработка проекта планировки, проекта межевания территории, подготовка межевого плана и постановка его на кадастровый учет в ЕГРН, разработка проекта освоения лесов с заполнением и подачей лесной декларации
всего

413,5

62,4
	Длительность процедуры оформления прав на земельный участок, выделяемый Министерством лесного комплекса Иркутской области, перенос на 2022г.

	МБ
	413,5
	62,4

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	14
	Ремонт водозаборного сооружения с.Алгатуй (насосное оборудование повышения давления)
всего

150,1

150,1

	МБ
	150,1
	150,1

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	15
	Предоставление субсидий из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг в сфере организации теплоснабжения
всего

1 500,0

1 500,0

	МБ
	1 500,0
	1 500,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	16
	Приобретение материально-технических средств для подготовки к отопительному зимнему периоду
всего

346,7

346,7

	МБ
	346,7
	346,7

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	17
	Ремонт части сети комплекса коммунальных сооружений (трубопровод холодного водоснабжения, протяженностью 40м.) по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с.Алгатуй
всего

599,3

599,3

	МБ
	599,3
	599,3

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	18
	Ремонт части магистральной сети водопровода комплекса коммунальных сооружений с.Алгатуй, протяженностью 14 метров
всего

322,1

322,1

	МБ
	322,1
	322,1

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	всего
	20 904,4
	14 121,0

	МБ
	9 112,4
	8 078,0

	ОБ
	11 792,0
	6 043,0

	ИИ
	0,0
	0,0

Ответственным исполнителем подпрограммы «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды» на 2021-2026гг.» является комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
В рамках подпрограммы на 2021г были запланированы и исполнены следующие  мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Запланировано, тыс.руб.
	Исполнено,
 тыс.руб.
	Примечание

	1
	Экологическое воспитание в учреждениях образования
всего

4,0

4,0

	МБ
	4,0
	4,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	2
	Проведение смотра-конкурса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального района»
всего

50,0

50,0

	МБ
	50,0
	50,0

	ОБ
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
всего

4 287,0

4 287,0

	МБ
	300,1
	300,1

	ОБ
	3 986,9
	3986,9

	ИИ
	0,0
	0,0

	итого
	4 341,0
	4 341,0

	МБ
	354,1
	354,1

	ОБ
	3 986,9
	3 986,9

	ИИ
	0,0
	0,0